
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского юниорского конкурса «Подрост» 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 4 декабря 2020 года № 1469 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского юниорского конкурса «Подрост» (далее - Конкурс) 
на территории Орловской области в период с 7 декабря 2020 по 25 января 
2021 года был проведен Конкурс среди обучающихся общеобразовательных 
организаций. 

Конкурс проводился в заочной форме согласно положению. Бюджетное 
учреждение Орловской области дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» зарегистрировало 10 заявок 
по следующим номинациям: 

1) для обучающихся общеобразовательных организаций: 
- «Лесоведение и лесоводство»; 
- «Экология лесных животных»; 
- «Экология лесных растений»; 
- «Проектная природоохранная деятельность»; 
2) для педагогов дополнительного образования, специалистов лесного 

хозяйства и природоохранных организаций - руководителей школьных 
лесничеств: 

- школьное лесничество - программно-методическое сопровождение 
деятельности. 

На основании итогового протокола жюри Конкурса от 25 января 
2021 года п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить итоги регионального этапа Конкурса согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.) наградить дипломами победителей, призеров и участников 
конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Разместить итоги Конкурса на сайте бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» (Патроновой И. А.). 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление 
в сфере образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области / 
от 2021 г. № М 

Список победителей, призеров и участников регионального этапа 
Всероссийского юниорского конкурса «Подрост» 

№ 
п/п 

Фамилия Имя 
Отчество Образовательная организация Результат 

Номинация «Лесоведение и лесоводство» 
для обучающихся общеобразовательных организаций 

1. Загрядская 
Виолетта 
Владимировна, 
обучающаяся 
10 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шаблыкинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района 
Орловской области 

Призер 

Номинация «Экология лесных животных» 
для обучающихся общеобразовательных организаций 

2. Водичева 
Виктория 
Владимировна, 
обучающаяся 
11 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Жудерская средняя общеобразовательная 
школа Хотынецкого района Орловской 
области 

Победитель 

3. Боровлёва 
Полина 
Игоревна, 
обучающаяся 
8 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла 

Призер 

Номинация «Экология лесных растений» 
для обучающихся общеобразовательных организаций 

4. Переславская 
Ксения 
Александровна, 
обучающаяся 
11 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа Героя 
России Ю.М. Анохина» 
Колпнянского района Орловской области 

Победитель 

5. Грошилин 
Данила 
Алексеевич, 
обучающийся 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Призер 



10 класса Малоархангельского района Орловской 
области 

Номинация «Проектная природоохранная деятельность» 
для обучающихся общеобразовательных организаций 

6. Ищенко 
Ирина 
Сергеевна, 
обучающаяся 
10 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла 

Победитель 

7. Храпкина 
Лада 
Игоревна, 
обучающаяся 
9 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия города Волхова» 

Призер 

8. Хохлов 
Иван 
Дмитриевич, 
обучающийся 
10 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова города Орла 

Призер 

9. Гришин 
Александр 
Николаевич, 
обучающийся 
8 класса 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
школа № 52 города Орла 

Призер 

Номинация «Школьное лесничество - программно-методическое 
сопровождение деятельности» 

10. Павлов 
Александр 
Александрович, 
учитель 

1 биологии 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 города Орла 

Победитель 


